

PROTOKÓŁ Nr III/2024

**trzeciej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach,
odbytej w dniu 14 czerwca 2024 roku
w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Jezioranach**

Pan Jacek Ciborski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach powitał wszystkich przybyłych na III Sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach.

Następnie otworzył III Sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 34 do protokołu.**

Lista obecności Sołtysów **stanowi załącznik nr 35 do protokołu**

Lista obecności gości **stanowi załącznik nr 36 do protokołu**

Na sekretarza obrad powołany został **Radny Grzegorz Szydłowski.**

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00 zakończono o godz. 13.55.

Ad. 1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad.

Przewodniczący Rady: "Serdecznie witam Państwa na III Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. Serdecznie witam zaproszonych gości, Pana Burmistrza, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Państwa Radnych i Panią Wiceburmistrz. Mamy quorum możemy podejmować prawomocne uchwały. Każdy z Państwa zapoznał się z porządkiem dzisiejszych obrad. Proponuję wprowadzenie zmiany do porządku. Na sekretarza obrad powołuje Pana Grzegorza Szydłowskiego. Proponuję na początek przegłosowanie zmiany w porządku obrad polegającej na wprowadzeniu do punktu 4 podjęcie uchwał w sprawie, podpunktu 10, zmieniająca uchwałę Nr XLVII/379/23 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu. Proszę o głosowanie."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 15 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 1** do protokołu) przegłosowała zmiany w porządku obrad.

Przewodniczący Rady: "Pierwszy podpunkt, to mamy otwarcie i akceptacja obrad i to mamy za sobą. Drugi podpunkt, to jest Raport o stanie Gminy Jeziorany za 2023 rok. Proszę o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Jeziorany za 2023 rok."

Ad.2. Raport o stanie Gminy Jeziorany za 2023 rok.

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Jeziorany za 2023 rok,

Pani Danuta Zawolska – Sekretarz Gminy: "Raport o stanie gminy Jeziorany za rok 2023. został przedłożony Zarządzeniem Nr 48 Burmistrza Jezioran z dnia 27 maja 2024 roku. Informacje zebrane w Raporcie pochodzą ze zbiorów Urzędu Miejskiego, jednostek podległych i instytucji kultury. W Raporcie ujęto: najważniejsze informacje finansowe dotyczące kondycji finansowej Gminy, strukturę dochodów i wydatków, stanu zadłużenia, wykonanie najważniejszych zadań inwestycyjnych zrealizowanych w 2023 r. oraz realizację funduszu sołeckiego wg sołectw, informacje o stanie mienia komunalnego Gminy politykę przestrzenną, czyli zmiany studium zagospodarowania przestrzennego w ostatnich latach oraz planów zagospodarowania przestrzennego. (Gmina posiada plany zagospodarowania dla 20 obszarów), przedstawiono informację o przyjętej Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2022 - 2030 określającej obszary interwencji i działań gminy z celami strategicznymi. Posiadane programy określające kierunki rozwoju Gminy, które również są wymagane przy ubieganiu się o środki finansowe z programów operacyjnych: Przedstawiono Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Jeziorany na lata 2016 - 2025, Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Jeziorany na lata 2022 - 2026, Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych, Informację o Gminnej ewidencji zabytków miasta i gminy Jeziorany. Ujęto również: najważniejsze informacje o ochronie środowiska, w tym podjęte działania w zakresie utrzymania zieleni, informację o ochronie zwierząt, gospodarce odpadami oraz realizacji zadania likwidacji Barszczu Sosnowskiego, w ramach polityki społecznej przedstawiono obowiązujące programy: Gminny Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022 - 2024. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 - 2026. Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Jeziorany na lata 2022 - 2024. Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. Przedstawiono program współpracy gminy Jeziorany z organizacjami pozarządowymi, w ramach bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej stan Ochotniczej Straży Pożarnej oraz zakres jej działań ratowniczo-gaśniczych. Przedstawiono wszystkie podjęte w 2023 r. przez Radę Miejską uchwały, podjęto 62 uchwały, współpracę ze stowarzyszeniami: ze Związkiem Gmin Warmińsko - Mazurskim, Stowarzyszeniem Olsztyński Obszar Aglomeracyjny, Lokalną Grupą Działania „Warmiński Zakątek”. W Raporcie przedstawiono również najważniejsze informacje o działalności jednostek organizacyjnych gminy: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Oświaty, Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz instytucji kultury: Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej. Dziękuję."

b) debata nad raportem,

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, teraz przejdźmy do debaty nad Raportem. Nikt z mieszkańców nie zgłosił chęci udziału w debacie. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos?"

Radna Grażyna Jacyna: "Ja mam takie pytanie, bo tendencję mamy spadkową ludności zameldowane, czy jest jakiś pomysł na zahamowanie tego? Czy jakiegokolwiek działania są podejmowane?"

Sekretarz Gminy: "Planów obecnie nie mamy, to kwestia mieszkań, kwestia zakładów pracy."

Radny Stanisław Kawecki: "Kwestia odpływu mieszkańców nie wzięła się w ostatnich latach, jak pamiętam, to jest od lat 70, ludzie stąd zawsze wyjeżdżali. Kwestia, która powoduje zmianę ludności w tej chwili, to jest spadek liczby urodzin dzieci. Ta ilość dzieci nie rekompensuje ilości osób ubywających lub osób, które umierają. Jak świat długi i szeroki zachód jest kierunkiem migracji ludzi z terenów wiejskich, z małych miasteczek. Aczkolwiek nie jest to, co by mnie cieszyło. Ubolewam nad tym, że systematycznie liczebność spada. W Jezioranach w Szkole Podstawowej były zawsze minimum 4 oddziały roczników, a teraz zdarzyło się tam, że był tylko 1 oddział. Teraz 2 oddziały w roczniku, to jest norma. Raz zdarzyło się, że były 3 oddziały, ale teraz to zakrawa na cud. Mówię, że 4, to było takie minimum. Co boleśnie odczuły najpierw szkoły we Franknowie i Radostowie, gdzie liczba dzieci w Radostowie spadła do 36, a we Franknowie troszkę powyżej 40. To spowodowało sposób funkcjonowania szkół, niedługo później dotknęło to Jeziorany. Burmistrz i Rada Miejska chcieli rozbudowywać gimnazjum, ale jak tak dokładnie przyjrzelśmy się statystyce urodzeń, okazało się, że poczekamy rok, dwa i liczba dzieci będzie się drastycznie zmieniać. Z kompleksu szkoły cały budynek B jest wyłączony. Ta liczba dzieci świadczy o tym, że za kilka lat będzie jeszcze gorzej."

Radna Grażyna Jacyna: "Jest też problem z młodzieżą, która nie wraca po wyjeździe do szkoły średniej."

Radny Stanisław Kawecki: "Ci, którzy ukończyli szkoły średnie, poszli na studia i tam zostali."

Radna Grażyna Jacyna: "Możemy dużo zdziałać, skoro służba zdrowia jest takim czynnikiem, żłobki, czy przedszkola są też takim czynnikiem, który może sprawić, że młodzi ludzie zamiast oddawać dzieci w Olsztynie do żłobka, mogą oddać tu i tu zamieszkać."

Radny Mariusz Szutkowski: "Była rozmowa na Komisji, że jak się znajdzie ktoś chętny otworzyć żłobek, to jak najbardziej tu wszyscy będą na tak. Tylko najpierw muszą się znaleźć osoby, które będą chciały, to będzie też pozytyw."

Radny Stanisław Kawecki: "Mamy też zorganizowany transport do Olsztyna, z tego korzysta młodzież jeżdżąca do szkoły i z którego korzystają ludzie jeżdżący do pracy."

Pan Andrzej Szuwalski – Wiceprzewodniczący Rady: "Proszę Państwa, warto też wspomnieć o tym, że w ubiegłym roku odnotowaliśmy bardzo drastyczny spadek bezrobocia, jest to spadek rzędu 48 % w naszej gminie. Jest to też pozytywny sygnał. Zaczyna się coś dziać, miejsca pracy powstają, jest drobne światełko w tunelu. Wracając do opieki medycznej, w poprzedniej kadencji Pan Burmistrz dość trafnie to zdiagnozował, z czym jest problem z opieką medyczną. Jest to problem bardzo prozaiczny, nie ma lekarzy rodzinnych na rynku pracy, którzy chcieliby pracować w małych miejscowościach. To jest problem z materiałem ludzkim po prostu nie ma takich lekarzy, z tym się borykamy, ale nie tylko my."

Radny Stanisław Kawecki: "Mnie martwi to też, że zamykane są oddziały szpitalne w Szpitalu w Biskupcu, a jest on dla wszystkich ludzi bardziej dostępny niż szpitale olsztyńskie. Dzieje się to przez to, że lekarz woli pracować w większym ośrodku niż

w małym miasteczku. Pomimo, że Biskupiec jest większy od Jezioran, ale i tak te negatywne zjawiska występują."

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Jezioran,

Przewodniczący Rady: "Dobrze przejdźmy do uchwały, przeczytam ją."

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Przejdźmy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 11 głosów "za", 2 głosy "przeciw, 2 głosy "wstrzymujące się"

(Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 2** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr III/7/24 w sprawie udzielenia
wotum zaufania Burmistrzowi Jezioran,
która stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta. Przejdźmy teraz do podpunktu 3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Pierwsze wystąpienie Pani Skarbnik, proszę bardzo."

Ad. 3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego:

1) wystąpienie Skarbnika Gminy

Pani Katarzyna Kolibowska – Skarbnika Gminy: "Czy ja to wszystko mam jeszcze raz omawiać?"

Przewodniczący Rady: "Przypomnę, że na Komisjach było to dogłębnie debatowane, ale chociaż krótko Pani Skarbnik, żeby goście wiedzieli o co chodzi."

Pani Katarzyna Kolibowska – Skarbnika Gminy: "Budżet Gminy Jeziorany za 2023 został zrealizowany w dochodach 51 251 096,90 zł, do planu 72 160 786,90 zł, natomiast wydatki zostały zrealizowane w kwocie 54 025 792,51 zł, z tego dochody bieżące wynosiły ponad 40 milionów złotych, natomiast dochody majątkowe ponad 10 milionów złotych. Dotacje i dochody celowe zostały wykonane w kwocie prawie 9 milionów złotych. Subwencja ogólna w kwocie 16 587 738,25 zł. Udziały w podatkach stanowiących dochód państwa od osób prawnych i fizycznych jest to kwota 3 713 605,00 zł. Wpływy z podatków i opłat lokalnych zostały szczegółowo opisane, jest to podatek od nieruchomości, rolny, leśny, od środków transportowych. Są wyszczególnione wpływy za 2023 rok. Także zaległości podatkowe na 2023 rok. Wydatki bieżące zostały wykonane 41 842 203,74 zł, natomiast wydatki majątkowe jest to kwota 12 183 588,77 zł. Obsługa długu publicznego, czyli spłata odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek została zaplanowana na kwotę 1 625 000,00 zł., zaś zrealizowano ją w kwocie 1 553 076,66 zł. Spłata naszych kredytów w 2023 roku, to kwota 1 850 000,00 zł. Przychody były zrealizowane w kwocie 8 410 569,10 zł minus rozchody, czyli 1 877 456,00 zł. Wzrost zadłużenia na koniec 2023 rok jest to kwota 6 560 569,10 zł. Zadania, które zostały wykonane w ramach dotacji na zadania zlecone w 2023 roku, to jest to

kwota 5 926 677,47 zł. Dochody i wydatki dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi, czyli tzn. nasza opłata śmieciowa w 2023 roku wyniosła po stronie dochodów 2 016 389,29 zł, natomiast wydatki zamknęły się kwotą 2 091 385,74 zł. Przeciwdziałanie narkomanii oraz rozwiązywanie problemów alkoholowych kwota, która została wykonana 153 903,94 zł. Dotacje, które Gmina przekazała na utrzymanie Ośrodka Kultury, to jest kwota 1 063 673 zł, natomiast biblioteka, to jest kwota 390 216,00 zł. Porozumienia, które otrzymaliśmy zamknęły się w kwocie dochodów i wydatków na koniec 2023 roku 191 454,00 zł. Są to potrącenia, które zostały podpisane na drogi publiczne: powiatowe, gminne, cmentarz, a także bibliotekę. Fundusz sołecki został zrealizowany w kwocie 473 870,02 zł. W tym roku otrzymujemy zwrot wykonanego Funduszu Sołeckiego jest to kwota około 189 000 zł. Sprzedaż działek w 2023 roku jest to kwota 360 000 zł. Kwota zadłużenia na 2023 rok jest to 24 725 337,12 zł, z tego krótkoterminowa pożyczka 3 410 569,10 zł i dziękuję."

Przewodniczący Rady: "Teraz poproszę Panią Sekretarz o przedstawienia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu gminy za 2023 roku, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego."

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,

Pani Danuta Zawolska – Sekretarz Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2023 rok, która stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

3) dyskusja

a) przedstawienie oceny sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego - wystąpienie Przewodniczących Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa,

Pan Józef Kaniuga – Przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił wspólną pozytywną opinię Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, jak również Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych o sprawozdaniu finansowym za 2023 rok, sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego, która stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.

Pan Grzegorz Szydłowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 29 maja 2024 roku dotyczącą wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2023 rok, która stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

c) dyskusja Radnych nad sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,

4) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok,

Pan Grzegorz Szydłowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jezioranach w sprawie udzielenia Burmistrzowi Jezioran absolutorium za 2023 rok, który stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

5) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok,

Pani Danuta Zawolska – Sekretarz Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu, która stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

6) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2023 rok,

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Przejdziemy do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2023 rok i o odczytanie projektu uchwały poproszę Pana Przewodniczącego."

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Proszę Państwa Radnych o zagłosowanie."

Rada w wyniku głosowania przy 13 głosach „za” i 2 głosach "wstrzymujących się" (15 obecnych radnych).

(Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 9** do protokołu)

podjęła uchwałę Nr III/8/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2023 roku, stanowiącą **załącznik nr 10 do protokołu**

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta. Teraz zajmujemy się podjęciem uchwały w sprawie absolutorium Burmistrzowi Jezioran z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok."

7) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Jezioran z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok.

Radny Grzegorz Szydłowski odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Przejdźmy do głosowania."

Rada w wyniku głosowania przy 13 głosach „za” i 2 głosach "przeciw" (15 obecnych radnych).

(Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 11** do protokołu)

podjęła uchwałę Nr III/9/24 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Jezioran z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok stanowiącą **załącznik nr 12 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta."

W związku z powyższym *Pan Jacek Ciborski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach* stwierdził, że Rada Miejska w Jezioranach udzieliła Burmistrzowi Jezioran absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Jeziorany za rok 2023.

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta. Teraz zajmiemy się punktem 4 porządku obrad, to jest podjęciem uchwał w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Jezioran. Zarządzam 5 minut przerwy."

po przerwie...

Ad.4. Podjęcie uchwał w sprawie

1) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Jezioran.

Przewodniczący Rady: "Wznawiamy obrady Rady Miejskiej w Jezioranach. Zajmiemy się teraz uchwałą w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Jezioran. Pragnę przypomnieć gościom, że na ten temat rozmawialiśmy na Komisjach. Wobec tego przejdźmy do przeczytania projektu uchwały."

Następnie *Przewodniczący Rady* odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Proszę o przystąpienie do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 15 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu)

**Rada podjęła uchwałę Nr III/10/24
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Jezioran
która stanowi **załącznik nr 14 do protokołu.****

Przewodniczący Rady: "Panie Burmistrzu gratuluje wynagrodzenia. Przejdźmy teraz dalej."

Radna Grażyna Jacyna: "Przepraszam. Jest troszkę gości na sali, czy mogłabym prosić, aby te uchwały, które są omawiane, żeby wyświetlały się."

Przewodniczący Rady: "Dobrze. Podpunkt 2 punktu 4 przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Jeziorany na lata 2024 - 2030”. Pragnę przypomnieć, że omawialiśmy to na posiedzeniu Komisji z Panią z MOPS-u, dość burzliwie, ale doszliśmy do konsensusu."

2) przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Jeziorany na lata 2024 - 2030”;

Pan Andrzej Szuwalski – Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Przejdźmy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 15 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 15** do protokołu)

**Rada podjęła uchwałę Nr III/11/24
w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej
w Gminie Jeziorany na lata 2024 - 2030”,
która stanowi załącznik nr 16 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta. Przejdźmy do następnego podpunktu. Uchwała w sprawie wysokości opłaty za wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych."

3) wysokości opłaty za wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych,

Radny Grzegorz Szydłowski przeczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Proszę przejśćmy teraz do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 15 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 17** do protokołu)

**Rada podjęła uchwałę Nr III/12/24
w sprawie wysokości opłaty za wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych,
która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta."

4) zmiany uchwały Nr XXIV/213/21 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 15 września 2021 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach,

Przewodniczący Rady: "Przejdźmy do procedowania następnej uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/213/21 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 15 września 2021 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach. Przeczytam projekt uchwały."

Następnie *Przewodniczący Rady* odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 14 głosów "za", 1 głos "wstrzymujący się" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 19** do protokołu)

**Rada podjęła uchwałę Nr III/13/24
w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/213/21 Rady Miejskiej w Jezioranach
z dnia 15 września 2021 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania,
wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w oddziale przedszkolnym zorganizowanym
w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach,
która stanowi załącznik nr 20 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta. Teraz przejdźmy do kolejnego podpunktu, udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Anny w Radostowie dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich pn. „Modernizacja kościoła parafialnego Rzymskokatolickiej Parafii Świętej Anny w Radostowie”.

5) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Anny w Radostowie dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich pn. „Modernizacja kościoła parafialnego Rzymskokatolickiej Parafii Świętej Anny w Radostowie”.

Następnie **Wiceprzewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Proszę głosujemy."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 15 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 21** do protokołu)

**Rada podjęła uchwałę Nr III/14/24
w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Anny w Radostowie dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich pn. „Modernizacja kościoła parafialnego Rzymskokatolickiej Parafii Świętej Anny w Radostowie”,
która stanowi **załącznik nr 22 do protokołu.****

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta. Przejdźmy do kolejnej pozycji udzielenia przez Gminę Jeziorany pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1483N od km 0+000 do skrzyżowania z DK16 – ZADANIE 1 – Przebudowa drogi powiatowej nr 1483N na odcinku od km 0+000 do granicy administracyjnej gminy Jeziorany”.

6) udzielenia przez Gminę Jeziorany pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1483N od km 0+000 do skrzyżowania z DK16 – ZADANIE 1 – Przebudowa drogi powiatowej nr 1483N na odcinku od km 0+000 do granicy administracyjnej gminy Jeziorany”.

Radny Grzegorz Szydłowski odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję. Proszę przejdziemy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 15 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 23** do protokołu)

**Rada podjęła uchwałę Nr III/15/24 w sprawie udzielenia przez Gminę Jeziorany pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1483N od km 0+000 do skrzyżowania z DK16 – ZADANIE 1 – Przebudowa drogi powiatowej nr 1483N na odcinku od km 0+000 do granicy administracyjnej gminy Jeziorany”,
która stanowi **załącznik nr 24 do protokołu.****

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta. Teraz przejdziemy do planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Jezioranach na 2024 rok. Omawialiśmy już to na

Komisjach, może jeszcze Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej rzuci światło na temat, co będzie?"

7) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Jezioranach na 2024 rok,

Radny Grzegorz Szydłowski: "Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jezioranach. Termin lipiec - sierpień - wrzesień Kontrola problemowa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jezioranach Sp. z o. o. w zakresie efektywności wykorzystania zasobów osobowych i sprzętowych spółki pod kątem poprawy konkurencyjności i możliwości zwiększenia zysków w latach 2021 - 2023, oraz część 2: wrzesień - październik, listopad - grudzień. Kontrola problemowa dotycząca realizacji funduszu sołeckiego w latach 2019 - 2023."

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Radnych ma jakieś pytania, co do prac Komisji. Nie ma, to odczytam uchwałę."

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 15 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 25** do protokołu)

**Rada podjęła uchwałę Nr III/16/24
w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych
Rady Miejskiej w Jezioranach na 2024 rok
która stanowi **załącznik nr 26 do protokołu.****

Przewodniczący Rady: "Plan prac Komisji został przyjęty. Teraz będziemy rozpatrywali zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2024 - 2036. Pani Skarbnik."

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2024 - 2036,

Skarbnik Gminy: "Wieloletnia Prognoza Finansowa 2024 - 2036. W 2024 roku została zmieniona kwota dochodów, zostały zwiększone wydatki o kwotę 873 021,97 zł, z czego kwota wydatków wynosi 86 425 991,61 zł. Deficyt budżetu nie został zmieniony. Kwota przychodów i rozchodów. Rozchody są na poziomie 1 850 000,00 zł, przychody 6 045 185,82 zł. Kwota dochodów bieżących wynosi 47 935 860,31 zł, natomiast kwota dochodów majątkowych 34 293 945,48 zł. Tak naprawdę w Wieloletniej Prognozie Finansowej została zmieniona tylko kwota dochodów i wydatków bieżących i majątkowych. W następnych latach prognoza jest identyczna."

Przewodniczący Rady: "Dziękuję Pani Skarbnik, przeczytam projekt uchwały."

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 15 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 27** do protokołu)

**Rada podjęła uchwałę Nr III/17/24
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Jeziorany na lata 2024 - 2036,
która stanowi załącznik nr 28 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta. Następny podpunkt będzie zmiana w budżecie gminy na 2024 rok. Proszę Panie Przewodniczący o odczytanie."

9) zmian w budżecie gminy na 2024 rok.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję. Przejdźmy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 15 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 29** do protokołu)

**Rada podjęła uchwałę Nr III/18/24
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok,
która stanowi załącznik nr 30 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Dziękuję. Uchwała została przyjęta. Kolejna uchwała, Uchwała Nr III/19/24 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 14 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr XLVII/379/23 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu. Pani Skarbnik może kilka słów, żeby mieszkańcy wiedzieli o co chodzi."

10) zmieniająca uchwałę Nr XLVII/379/23 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu.

Sekretarz Gminy: "W grudniu 2023 roku wprowadzona została uchwała w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu za realizację Powiatowej Komunikacji Zbiorowej. W uchwale tej przyjęto budżet na 2024 rok 248 000 zł na pomoc finansową Powiatowi Olsztyńskiemu. W uchwale, którą podejmujemy dzisiaj zwiększamy tą kwotę do wysokości 263 000 zł, czyli o 15 000 zł, w związku z niedoszacowaniem linii 511 Dobre Miasto - Jeziorany - Biskupiec."

Radny Grzegorz Szydłowski odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję i wobec tego przejdźmy teraz do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 13 głosów "za", 2 głosy "wstrzymujące się" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 31** do protokołu)

**Rada podjęła uchwałę Nr III/19/24
w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XLVII/379/23 Rady Miejskiej w Jezioranach
z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych
na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu,
która stanowi załącznik nr 32 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Dziękuję. Uchwała została przyjęta. Teraz poprosimy Pana Burmistrza o sprawozdanie z działalności między Sesjami."

Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między Sesjami.

Pan Łukasz Szpara – Burmistrz Jezioran: "Rada Miejska w Jezioranach podczas II sesji, dnia 23 maja 2024 roku podjęła uchwały w sprawie: 1) ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Miejskiej w Jezioranach, 2) ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Jezioranach, 3) ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jezioranach, 4) ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Jezioranach. Na podstawie art. 90 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) uchwały Rady w ciągu 7 dni od dnia ich podjęcia tj. dnia 27 maja 2024 roku zostały przekazane do Wydziału Prawnego i Nadzoru Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. Organ nadzoru w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia doręczenia uchwał może orzec o nieważności uchwały w całości lub w części. Podjęte uchwały nie stanowią prawa miejscowego, w związku z tym nie zostały przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Uchwały zostały opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Jezioranach w zakładce „Akty prawne” – „Uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach” – „Uchwały 2024 rok” – „Sesja II” oraz wywieszane na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. Podpisano 5 zarządzeń zewnętrznych oraz 1 zarządzenie wewnętrzne dotyczące przekazania auta dla OSP Wójtówko. Spotkania od ostatniej Sesji. 28 maja tego roku spotkanie w sprawie środków z Krajowego Planu Odbudowy z przedstawicielem Banku Gospodarstwa Krajowego. 28 maja spotkanie z Dyrektorami szkół i przedszkoli oraz z Kierownikami jednostek podległych z terenu gminy w sprawie bezpiecznych wakacji oraz planów edukacyjnych na lata 2024 - 2025. 29 maja udział w Powiatowym Zespole Zarządzania Kryzysowego. 5 czerwca odbył się odbiór prac na plaży w Kikitach. W tej chwili oczekujemy na pozwolenie na użytkowanie z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Dzień później 6 czerwca odbiór prac inwestycyjnych na obwodnicy Jezioran. Tu też oczekujemy na pozwolenie na użytkowanie. 6 czerwca udział Zastępczyni Burmistrza Pani Katarzyny Nowakowskiej w walnym zgromadzeniu Lokalna Grupa Działania Warmiński Zakątek, które odbyło się w Lidzbarku Warmińskim. 7 czerwca udział w Festiwalu miast Cittaslow w Braniewie. 8 czerwca odbył się aktywny Piknik Rodzinny w amfiteatrze, podczas, którego rozstrzygnięto konkurs dla dzieci "Mój Świat". Z tego miejsca dziękuję mieszkańcom za przybycie oraz organizatorom za przygotowanie tego pikniku. 9 czerwca udział w Pikniku Rodzinnym we Franknowie. Ponadto odbyłem liczne spotkania z mieszkańcami miast i Gminy Jeziorany. Dziękuję."

Przewodniczący Rady: "Dziękuję. Przechodzimy do punktu 6 wolne wnioski i zapytania. Czy ktoś z Państwa Radnych lub zaproszonych gości chciałby zabrać głos?"

Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania.

Radny Lech Kowalczyk: "Panie Burmistrzu, czy nie dałoby rady na czas wakacji autobus z Jezioran do Dobrego Miasta nie mógłby zajeżdżać do Potryt? Droga dobra, gdyby można było?"

Burmistrz Jezioran: "Przyjrę się temu. Porozmawiam z Panem Krzysztofem."

Radny Stanisław Kawecki: "W związku z tym, że mamy dzisiaj Sesję Absolutoryjną, a Burmistrza, które te absolutorium dotyczy nie ma, Pana Macieja Leszczyńskiego. Chciałem mu podziękować za 2023 rok, za rzeczy, które udało mu się zrobić. Parę słów o podsumowaniu trzech kadencji. W sposób istotny przyczynił się do rozwoju Gminy Jeziorany, bo jeśli nie podziękuję się ludziom, którzy w sposób istotny przyczynili się dla Gminy Jeziorany, to zostaną nam tacy kandydaci, jak kiedyś spotkałem w czasie debaty człowieka, który mówił, że Burmistrz umorzył dwa razy tyle podatku rolnego, co zostało naliczone, czy że Gmina Jeziorany nie jest zwodociągowana. Otóż każdy z Burmistrzów, który funkcjonował, trafił na zupełnie inne wyzwania. Za czasów Pana Macieja Leszczyńskiego Jeziorany zmieniły się dość mocno, z miasteczka podrzędnego stały się miastem dość zadbanym. Spójrzmy na fosę, park miejski, na ulice, które zostały zrewitalizowane, na plac główny, szkoły, czy w Jezioranach na Szkołę podstawową, czy Szkołę Ponadpodstawową, czy szkoły w Radostowie, czy Franknowie, kanalizacje, czy ostatnio plaża w Kikitach i obwodnica. Za to wszystko uważam, że dla Pana Macieja Leszczyńskiego należą się podziękowania i dla niego i dla osób, z którymi współpracował. Dziękuję."

Radna Marcelina Górecka: "Mam pytanie, czy świetlice wiejskie w czasie wakacji mogą być otwarte? Wiem, że były zamknięte i fajnie by było, gdyby dzieci miały możliwość korzystania chociaż przez miesiąc czasu."

Burmistrz Jezioran: "Porozmawiamy z Dyrektorem MOK-u."

Radna Marcelina Górecka: "Większość dzieci nie wyjeżdża nigdzie, są one na wsiach i fajnie by było, zwłaszcza, że Panie świetlicowe cały czas coś przygotowują tym dzieciom i cały czas coś z nimi robią."

Pani Katarzyna Nowakowska – Zastępca Burmistrza: "Jeżeli jest taka chęć i jest zainteresowanie, to jak najbardziej."

Radny Andrzej Tamkun: "Ja mam pytanie odnośnie regulacji naszej rzeki Synsarny, bo dostaję informację od naszych działkowców, że notorycznie jest spuszczone koryto rzeki i nie mają jak pobierać wody. W dobie suszy hydrologicznej należy zająć się tym tematem. Tym bardziej, że woda, która przepływa uzupełnia nam wody gruntowe w naszej studni. Jest spuszczana, bo widać, że jest sucho."

Zastępca Burmistrza: "Sami Państwo wiecie i rozumiecie, ja też jestem działkowcem, ale jest ogólnokrajowy problem z wodą i pojawiają się problemy z dostępnością wody i dlatego jest ograniczone te podlewanie. Też proszę o wyrozumiałość nas wszystkich mieszkańców i Państwa Radnych."

Radny Stanisław Kawecki: "Ten problem jest dla nas bliski, należy przywrócić zaporę rzeczki Symsarny nad jeziorem Ławki. Tam była wybudowana przed wojną tama. Zakład Melioracji, czy Wody Polskie połowę tej tamy rozebrał, czyli ona w tej chwili nie funkcjonuje. Przy normalnej gospodarce Jezioro Luterskie i Jezioro Ławki, a szczególnie Jezioro Luterskie jest ogromnym zbiornikiem wodnym, często jest, że z okresu zimy ten poziom wody jest wysoki, co widać po moło w Kikitach. Rzecz w tym, żeby wiosną nie następował zbyt duży wypływ wody z tego jeziora. Wcześniej w Kikitach była ustawiona łata wodowskazowa i sądzę, że nasz Uniwersytet, czy inna instytucja jest w stanie opracować optymalny poziom dla Jeziora Luterskiego. Tak, żeby użytkownicy łąki nie mieli problemu z użytkowaniem w okresie wiosennym. Po prostu, żeby poziom jeziora utrzymać między określonymi wskazaniem. Tu jest potrzeba odbudowy tamy przy ujściu z Jeziora Ławki. Po prostu racjonalna gospodarka wodna."

Radna Grażyna Jacyna: "W Kikitach jest dobre dojście, w Tłokowie też, jest kawałek plaży dla mieszkańców. Spotkałam się z głosami od osób w Olszewniku, że jest tam dość utrudnione dojście do tego jeziora i żeby ułatwić, ale utrudniony dostęp jest przez to, że właściciele działek się ogradzają."

Radny Stanisław Kawecki: "W Żardenikach nad Jeziorem Ławki i między Żardenikami a Miejską Wsią jest teren gminny z przeznaczeniem na plażę. Występuje problem, że ci, którzy mają w pobliżu działki robią wszystko, żeby jak najmniej ludzi korzystało z tego. Takie działania widziałem w Żardenikach ze strony gospodarstwa agroturystycznego, po co im się mają tam jacyś ludzie kręcić, jacyś ryby łowić, jacyś ognisko rozpalić. Po to są od szeregu lat starania Burmistrzów i Rady, żeby dla wsi położonych nad jeziorami zachować dostęp do jeziora. Taką wsią, która dostęp utraciła szereg lat temu jest miejscowość Pierwągi. Pierwągi mają dostęp do jeziora, ale gminnego kawałka brzegu tam nie ma. Taki dostęp jest w Kikitach, taki dostęp jest w Żardenikach na Jezioro Ławki, taki dostęp jest w Olszewniku, taki dostęp jest w Tłokowie. Nie wiem jak teraz wygląda sytuacja nad Jeziorem Blanki w Radostowie. Te działki z dostępem gminnym się sprzedają, to dostęp dla mieszkańców na dłuższy czas zostaje zablokowany. To jest taka droga, którą powinniśmy strzec, bo inaczej będziemy mieszkać nad jeziorami, na które będziemy mogli z daleka popatrzeć."

Zastępca Burmistrza: "To są nagminne działania, nie tylko u nas w Gminie, ci którzy są właścicielami działek bezpośrednio położonymi, w bezpośrednim sąsiedztwie jezior stosują właśnie takie działania. Zabezpieczają się przed dostępem innych osób. A jeśli chodzi o Olszewnik, to liczę na współpracę z Panem Radnym i zajmiemy się tym i spróbujemy o ten dostęp zawalczyć."

Radny Stanisław Kawecki: "Rzecz na przyszłość jest przywrócenie dostępu do jeziora wokół całego jego obwodu, bo jeżeli ktoś już ma działkę nad jeziorem, to kupił również kawałek jeziora. Nawet jak na tym podejściu jest kawałek, to są tam w obejściu psy niezbyt przyjazne dla obcych."

Radna Grażyna Jacyna: "Priorytetem naszej Gminy są te jeziora, turystyka i o to przede wszystkim powinniśmy zadbać. Jak mówiliśmy ciężkiego przemysłu ciężko nam będzie sprowadzić, ale turystykę i to nasze piękno, które mamy powinniśmy zadbać."

Radny Stanisław Kawecki: "Ale i komfort naszego codziennego życia nas samych, bo co z tego, że mamy jezioro takie, jak Luterskie, ale nie móc do niego dojść, bo na całości linia

brzegowa jest sprzedana i nie ma dostępu. Jeszcze ten dostęp mamy, więc powinniśmy robić wszystko, żeby go utrzymać."

Przewodniczący Rady: "Jeszcze głos chciał zabrać Pan Radny Powiatowy, Pan Marcin Frączek."

Pan Marcin Frączek – Radny Powiatu Olsztyńskiego: "Witam serdecznie wszystkich. Proszę Państwa dwie sprawy powiatowe. Miesiąc temu Radni Powiatowi przegłosowali w budżecie środki dla Gminy Jeziorany na remont drogi Wójtówko - Modliny i we Franknowie na Wólkę Szlachecką. Konstrukcję tego myślę, że Pani Skarbnik omawiała, to ja już nie będę wchodził w szczegóły. Dosłownie w tym tygodniu głosowaliśmy też 10 000 zł na Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewających dla Gminy Jeziorany. Także też tu będzie pomoc ze strony Powiatu. Natomiast jeśli chodzi o jeziora i rzeki, to niestety Burmistrz za dużego wpływu nie będzie miał, bo to Wody Polskie decydują o tym i tam na Jeziorze Ławki rozebrały Wody Polskie. W Jezioranach natomiast jest elektrownia wodna i ten Pan, który jest właścicielem tej elektrowni ma wszystkie pozwolenia i to też Wody Polskie pozwoliły mu dysponować i podnosić poziom wody. Za wysoko pamiętacie Państwo, że nie można podnieść tego poziomu wody w rzece, bo cała ulica Nadbrzeżna jest zalewana. Tam jest tak skonstruowany ten system odwodnień stary, nie wiem, czy został poprawiony, czy nie, być może, ale jeżeli będzie za wysoki poziom wody, to zalejecie Państwo budynki i piwnice tutaj całej Nadbrzeżnej. Co do jezior i nabrzeży, oczywiście powinny być odgradzone, z tym, że tam jest 4 metru ustawowo od granic działek. Trudno zmierzyć i odnowić granice wszystkie, jak jest wysoki poziom wody w jeziorach, to granica się przesuwa na tereny prywatne, jak jest niski, to się odkrywa, tu o tym też decydują Wody Polskie, ale życzę powodzenia Panie Burmistrzu."

Przewodniczący Rady: "Ustawa o wodach mówi, że jeżeli lustro się przesunęło, to właściciel traci część działki na rzecz jeziora."

Pan Marcin Frączek – Radny Powiatu Olsztyńskiego: "Wiem, ale ciężko jest ocenić, gdzie jest ta granica, ponieważ nie ma wznovionych granic, to jest wszystko umowne, nie oszukujmy się. Ja tylko ze strony Powiatu to powiedziałem, jeżeli nie mam racji, to na pewno się to wyprostuje, ale naprawdę nie wszystko da się zrobić i tak łatwo, jakbyście chcieli Państwo. Dziękuję bardzo."

Radny Krystian Szydłowski: "Ja mam pytanko, czy te nie działające oświetlenie na fosie będzie zrobione? Te wejście z boku żadna lampa nie świeci."

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś jeszcze z Państwa ma jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie, to przejdźmy do ostatniego punktu dzisiejszej Sesji, to jest przyjęcie protokołu II Sesji."

Ad. 7. Przyjęcie protokołu II Sesji.

Przewodniczący Rady: "Proszę o głosowanie."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 15 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 33** do protokołu)

Przewodniczący Rady: "Protokół został przyjęty. Wobec wyczerpania wszystkich punktów dzisiejszej Sesji, uważam Sesję za zamkniętą. Dziękuję Państwu."

Protokołowal

/-/ Łukasz Nitkiewicz

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Jacek Ciborski